
ZARZĄDZENIE NR  0151/76/07  
                              

Burmistrza Gminy i Miasta
                                     Czerwionka-Leszczyny                                       

z dnia 14 Maja 2007 roku 

w sprawie : powołania Gminnego Zespołu Reagowania 

Na podstawie art.9 i art.12 ust.1 i 3 ustawy z dnia 18 kwietnia 2002 roku o stanie klęski 
żywiołowej /Dz.U. z 2002 roku Nr 62 poz.558 z późn. zm./ oraz  § 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 3 grudnia 2002 roku w sprawie sposobu tworzenia gminnego zespołu 
reagowania, powiatowego i wojewódzkiego zespołu reagowania kryzysowego oraz 
Rządowego Zespołu Koordynacji Kryzysowej i ich funkcjonowania /Dz.U. z 2002 roku 
Nr 215 poz.1818 z późn. zm./. 

 Zarządzam co następuje : 

§ 1 

Powołuję Gminny Zespół Reagowania, zwany dalej „Gminnym Zespołem”.                        

§ 2 

W skład „Gminnego Zespołu Reagowania” wchodzą : 
                                                                                               
1. Szef  „Zespołu” -  Burmistrz Gminy i Miasta
2. Zastępca Szefa „Zespołu” 

- Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności. 

3. Grupy robocze o charakterze stałym : 

     - Grupa planowania cywilnego; 
- Grupa monitorowania, prognoz i analiz. 

4. Grupy robocze o charakterze czasowym : 

- Grupa operacji i organizacji działań; 
- Grupa opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej.         



Pracą Gminnego „ Zespołu” kieruje jego Szef – Burmistrz Gminy i Miasta.
Jeżeli Burmistrz nie pełni obowiązków służbowych, pełnienie funkcji Szefa „ Zespołu” 
powierza swojemu zastępcy.                                                                                 

§ 3

W skład Grupy Planowania Cywilnego wchodzą :         

- Kierownik - Inspektor Wydziału ZKO Gminy i Miasta – Koordynator programów
      kryzysowych;                                                                                               
- Podinspektor Wydziału ZKO Gminy i Miasta; 
- Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Gminy i Miasta;
- Naczelnik Wydziału Edukacji Gminy i Miasta;
- Skarbnik Gminy i Miasta.                                                                       

W skład Grupy Monitorowania, Prognoz i Analiz wchodzą :

- Kierownik – Komendant Komisariatu Policji – koordynator bezpieczeństwa
      i porządku publicznego; 
- Komendant Gminny Ochotniczych Straży Pożarnych – koordynator ratownictwa; 
- Komendant Straży Miejskiej; 
- Inspektor Wydziału Geodezji, Gospodarki Gruntami i Rolnictwa Gminy i Miasta –
      koordynator ochrony rolnictwa i zabezpieczenia p. powodziowego; 
- Sekretarz Gminy i Miasta – koordynator polityki informacyjnej;
- Pracownik Wydziału Prawnego Gminy i Miasta. 

W skład Grupy Operacji i Organizacji Działań wchodzą :

- Kierownik – Kierownik Referatu Drogownictwa Wydziału GK Gminy i Miasta –
      koordynator odbudowy;
- Inspektor Wydziału Ekologii i Zdrowia Gminy i Miasta – koordynator wykrywania
      zagrożeń i alarmowania;
- Prezes Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z O.O.;
- Kierownik Działu GK Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej;
- Podinspektor Wydziału Inwestycji i Remontów Gminy i Miasta. 

W skład Grupy Opieki Zdrowotnej i Pomocy Socjalno-Bytowej wchodzą : 

- Kierownik – Inspektor Wydziału Ekologii i Zdrowia Gminy i Miasta – koordynator
      opieki zdrowotnej i pomocy socjalno-bytowej;
-     Podinspektor Ośrodka Pomocy Społecznej – koordynator pomocy humanitarnej
      i społecznej;
- Kierownicy NZOZ wykazanych w Bazie Danych Szefa OC Gminy i Miasta –
     w zależności od miejsca zdarzenia.                                           



§ 4

Jeżeli osoba wymieniona w § 3 nie pełni obowiązków służbowych, osoba ją zastępująca 
zastępuje ją również w składzie „Gminnego Zespołu Reagowania”. 

§ 5

Do zadań „Gminnego Zespołu Reagowania” należy w szczególności : 

- monitorowanie występujących klęsk żywiołowych, katastrof naturalnych 
i  prognozowanie rozwoju sytuacji; 

- realizowanie procedur i programów reagowania w czasie klęski żywiołowej i katastrof 
naturalnych; 

- opracowanie i aktualizowanie planów reagowania;
- przygotowywanie warunków umożliwiających koordynację pomocy humanitarnej;
- realizowanie polityki informacyjnej związanej ze stanem klęski żywiołowej i katastrof 

naturalnych.

§ 6        

Obsługę kancelaryjno – biurową „Zespołu Reagowania” zapewnia Wydział Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony Ludności.

§ 7

W czasie obowiązywania stanu klęski żywiołowej „Zespół Reagowania” pracuje w pełnym 
składzie w trybie ciągłym, z zapewnieniem zmianowej pracy osób wchodzących w jego skład.
W czasie katastrof naturalnych Szef „Zespołu” lub Zastępca może zarządzić pracę 
niektórych osób wchodzących w skład „Zespołu” wymienionych w § 3.
Miejscem pracy Gminnego Centrum Reagowania jest Urząd Gminy i Miasta – Biuro 
Zastępcy Burmistrza.

§ 8

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Inspektorowi Wydziału Zarządzania 
Kryzysowego i Ochrony Ludności – Koordynatorowi programów kryzysowych.



§ 9

Tracą moc Zarządzenia :

- Zarządzenie nr 3/2000 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 07 czerwca 2000 roku w sprawie 
  powołania „Zespołu Zarządzania Kryzysowego i Ochrony Ludności w Gminie i Mieście”;

- Zarządzenie nr 4/2000 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 05 października 2000 roku 
  w sprawie powołania i ustalenia zakresu działania „Gminno-Miejskiego Komitetu
  Przeciwpowodziowego”;

- Zarządzenie nr 8/2002 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 08 października 2002 roku
  w sprawie ustalenia składu „Gminno-Miejskiego Zespołu Reagowania Kryzysowego”;

- Zarządzenie nr 0152/15/2003 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 24 września 2003 roku
  w sprawie powołania „Gminnego Zespołu Reagowania”;

- Zarządzenie nr 0152/2/2004 Burmistrza Gminy i Miasta z dnia 02 kwietnia 2004 roku w 
sprawie ustalenia i powołania „Gminnego Zespołu Reagowania”. 

§ 10

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

  
      


